
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA 
CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS E HUMANAS 

 
 

 
PORTARIA DE PESSOAL CCSH/UFSM N. 341, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2022. 

 
 

              A DIRETORA DO CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS E HUMANAS, da 
Universidade Federal de Santa Maria, nomeada pela Portaria de Pessoal UFSM N. 2.182, de 
04/01/2022, no uso de suas atribuições legais e estatutárias de acordo com o Artigo 73 do 
Regimento Geral da UFSM e conforme processo n. 23081.134094/2022-86, resolve: 
 

       I - DESIGNAR os professores abaixo relacionados para comporem a Comissão de 
Seleção referente ao Processo Seletivo Específico do Programa de Pós-Graduação em 
Comunicação, níveis de Mestrado e Doutorado, vinculado ao Edital de Seleção PRPGP/UFSM N. 
030/2022, conforme previsto na Resolução da UFSM n. 09/2020:  
 
Prof.ª Liliane Dutra Brignol, SIAPE SIAPE 1922189 - presidente; 

Prof.ª Carlise Porto Schneider Rudnicki, SIAPE 1859476; 

Prof. Cássio dos Santos Tomaim, SIAPE 1663599; 

Prof. Flavi Ferreira Lisboa Filho, SIAPE 4361372; 

Prof.ª Juliana Petermann, SIAPE 3508661; 

Prof.ª Laura Strelow Storch, SIAPE 1969798; 

Prof.ª Milena Freire Bezerra de Oliveira-Cruz, SIAPE 2560569; 

Prof.ª Rejane de Oliveira Pozobon, SIAPE 2551031; 

Prof.ª Sandra Dalcul Depexe, SIAPE 2663429; 

Prof.ª Veneza Mayora Ronsini, SIAPE 379279; 

Prof.ª Viviane Borelli, SIAPE 1805513. 

 

                II – Declarar que a presente portaria tem validade de 6 meses. 
 
 
 

 SHEILA KOCOUREK 
 
 



Portaria de designação de membros para
compor comissões, conselhos, colegiados e
comitês (011)

Descrição Nome do arquivo

PORT_CCSH_2022_341.pdf
4
Ordem

COMPONENTE

Prioridade:23081.134094/2022-86
Memorando de comunicação entre unidades administrativas
010 - Organização e Funcionamento

NormalNUP:

Assinaturas

SHEILA KOCOUREK (Diretor(a) de Centro)
06.00.00.00.0.0 - CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS E HUMANAS - CCSH

30/11/2022 08:34:41

Código Verificador: 2139804

Código CRC: a067103a

Consulte em: https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html

https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=2139804&crc=a067103a
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=2139804&crc=a067103a
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=2139804&crc=a067103a

